quedando pendiente pagos a 66 trabajadores por 24,358,774.45 pesos, con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2021-A-21000-19-1399-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 24,358,774.45 pesos (veinticuatro millones trescientos cincuenta y ocho mil 
setecientos setenta y cuatro pesos 45/100 M.N.), más los intereses financieros generados 
desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por pagar a 66 
trabajadores que contaron con 68 plazas y que estuvieron adscritos en 6 centros de trabajo, 
en los cuales se realizaron actividades distintas a la educación básica y normal, en